
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  69  del   18.02.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
MANIFESTAZIONI CARRI ALLEGORICI DI CARNEVALE E RAPPRESENTAZIONE
TEATRALE "SPIRITO ALLEGRO" -  IMPEGNI DI SPESA E LIQUIDAZIONE
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 02  del 28/01/2020 , il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede le manifestazioni culturali e di intrattenimento;

RILEVATO che con deliberazione n. 15 del 25.03.2019  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2019/2021;

PREMESSO che con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  30   in data  12/03/2019,  esecutiva  ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento  Unico  di Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento;

PREMESSO  che la Giunta Comunale, con delibera n. 89/2019 ha approvato il P:D.O.  (piano  degli
Obiettivi) tra i quali è previsto lo svolgimento del programma di eventi annuali quale tangibile presenza
dell' Ente  nella  vita  sociale,  culturale  e  ricreativa  dei  cittadini  di  Cepagatti,  anche  come  volontà
dell' Amministrazione di preservare le  tradizioni natalizie del territorio;

VISTO   che   con  nota  acquisita  agli  atti  in  data  04/02/2020   –  prot.  n.  2710   il  Sig.  Scipione  Luca,
Presidente dell' Associazione VIVA ha richiesto il patrocinio ed un contributo finanziario di € 400,00 per la
organizzazione della sfilata tradizionale dei carri di Carnevale e la realizzazione dei carri allegorici;

VISTO  che  con  nota  acquisita  agli  atti  in  data  29/01/2020  –  prot.  n.  2180   la  Sig.ra  Maria  Rosaria

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 197 del 20/02/2020 - Pagina 1 di 4



D' Orazio,  Presidente  dell' Associazione  Art  Performance  Production  ha  richiesto  il  patrocinio  ed  un
contributo finanziario di € 450,00 per l' allestimento e la rappresentazione teatrale “Spirito Allegro”;

PRESO ATTO che il Comune, giusta delibera di Giunta Comunale n. 29 del 13.02.2020, ha approvato 
il programma delle manifestazioni  del mese di febbraio-marzo 2020, ritenendo meritevoli di approvazione
le suddette richieste pervenute in quanto:

· la “sfilata dei carri di carnevale” è una manifestazione culturale-folkloristica che si tiene nella  frazione di
Villareia  da diversi anni ed è  focalizzata  sulla  rappresentazione  di carri allegorici,  coinvolgendo  tutte  le
fasce di età della popolazione;

·     la  sfilata  di carri allegorici recanti le   rappresentazioni di scenografie  connesse  alle  tradizioni del
paese o temi di attualità, allestite dalle famiglie cepagattesi con la collaborazione di giovani e bambini;

·    lo spettacolo teatrale è un intrattenimento in occasione della ricorrenza della “festa della donna”;

· le manifestazioni in oggetto,  prevedono  la partecipazione di persone, oltre che di Cepagatti,  provenienti
anche da Comuni limitrofi;

· il consistente  numero dei partecipanti costituisce  altresì volano per gli esercizi commerciali presenti sul
territorio;

RITENUTO pertanto di concedere, ai sensi del “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi e patrocini con annessa attribuzione di vantaggi economici”   all' Associazione Sportiva  e  Culturale
VI.VA per la organizzazione e realizzazione dei carri allegorici  un  contributo di € 400,00;

RITENUTO   di  concedere  altresì   alla  Associazione  Art  Performance  Production,  ai  sensi  del
“Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  un  contributo  e  patrocinio  con  annessa
attribuzione di vantaggi economici” , per lo spettacolo teatrale “Spirito Allegro”,  un contributo di € 450,00;

CONSIDERATO  che   gli stessi carri,  ancorchè  realizzati nella  contrada  di Villareia,  verranno  messi  a
disposizione dell' intero territorio cepagattese  ed in particolare utilizzati il giorno 25/02/2020 dalla  Parrocchia
Santa Lucia di Cepagatti, per la sfilata nel Centro Storico e nelle vie del Paese;

RITENUTO  di impegnare e liquidare  la  somma di € 400,00 sul cap.  di spesa n 1786-21, comp. 2020 per
l' allestimento e sfilata dei carri allegorici;

RITENUTO   di  impegnare  la  somma  di  €  450,00  sul  cap.  di  spesa  n  1787-0,  comp.  2020  per  la
rappresentazione teatrale dell' Associazione Art Performance Production;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1. CHE   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  DI  DARE  ATTO  che  ,  secondo  quanto  disposto  dalla  Delibera  di  Giunta  Comunale    n.  29  del
13.02.2020,   le  manifestazioni  “  sfilata  dei  carri  allegorici”  organizzata  dalla  Associazione  Sportiva  e
Culturale  VI.VA   in  data  23  febbraio  2020  e  lo  spettacolo  teatrale  “Spirito  Allegro”  tenuto  dalla
Associazione Art Performance Production in data 07/03/2020 sono di pubblico interesse;

3.  DI DARE ATTO, per quanto esposto in  narrativa,  dell' accettazione  della  richiesta  effettuata  dal Sig.
Scipione Luca in qualità  di Presidente  dell' Associazione Sportiva  e  Culturale  VI.VA  con  sede  in  via  Ada
Negri,  18  –  Cepagatti  –  con  nota  acquisita  agli  atti  in  data  04/02/2020–  prot.  n.  2710  e  concedere  a
quest'ultima il patrocinio ed  un contributo massimo finanziario di €  400,00  quale  partecipazione  alle  spese
sostenute  per  la  organizzazione  della  manifestazione  e  la  realizzazione  dei  carri  allegorici,  oggetto  del
presente atto che si terrà in data 23/02/2020; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 197 del 20/02/2020 - Pagina 2 di 4



4. DI DARE ATTO  che  gli stessi carri, ancorchè realizzati nella  contrada di Villareia, verranno messi a
disposizione dell' intero territorio cepagattese  ed in particolare utilizzati il giorno 25/02/2020 dalla  Parrocchia
Santa Lucia di Cepagatti, per la sfilata nel Centro Storico e nelle vie del Paese;

5.   DI  DARE  ATTO  ,  per  quanto  disposto  dalla  Delibera  di  G.C.  n.  29/2020,  dell' approvazione  della
richiesta  effettuata  dalla  la  Sig.ra  Maria  Rosaria  D' Orazio, Presidente  dell' Associazione Art  Performance
Production con sede in Alanno (PE) via   Aldo Moro, 21  –  con  nota  acquisita  agli atti in  data  29/01/2020
prot.  N.  2180  e  di  concedere   alla  stessa  il  patrocinio  ed  un  contributo  finanziario  di  €  450,00  per
l' allestimento e  la  rappresentazione teatrale  “Spirito Allegro”oggetto del presente  atto  che  si terrà  in  data
07/03/2020; 

6. DI IMPEGNARE  E DI LIQUIDARE,  stante  la  capienza  del capitolo  compatibile  con  le  limitazioni
dell' esercizio provvisorio del bilancio, la somma di  € 400,00 sul cap.  di spesa n.  1786-21, comp. 2020,   per
l' allestimento dei carri  da  corrispondere   in  contanti  presso  la  Tesoreria  al Presidente  dell' Associazione
VI.VA  Ass.  Sportiva  e  Culturale  -  LUCA  SCIPIONE   nato  a  Pescara  il  24.01.1993   -   CF
SCPLCU93A24G482N;

7.   DI  IMPEGNARE,   stante  la  capienza  del  capitolo  compatibile  con  le  limitazioni  dell' esercizio
provvisorio del bilancio,  la  somma di  € 450,00 sul cap.  di spesa  n.  1787-0,  comp.  2020,   per  l' esibizione
teatrale  dell' Associazione  “Art Performance Production” .

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  18/02/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 197 del 20/02/2020 - Pagina 3 di 4



N.  69  DEL 18.02.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

20/02/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 197 del 20/02/2020 - Pagina 4 di 4




